
Основной
+
+
+
+
+
+

Направление 31.08.57 ОНКОЛОГИЯ

   Автономная некоммерческая организация высшего образования «Научно-клинический центр имени Башларова»

УТВЕРЖДАЮ
 План одобрен Ученым советом вуза

Протокол № 7 от 25.02.2025

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
Ректор автономной некоммерческой организации 
высшего образования «Научно-клинический центр 

имени Башларова»
  _______________ С. М. Магомедов

«25» февраля 2025 г.

по программе ординатуры

31.08.57

2025-2026
Образовательный стандарт (ФГОС)  № 1100 от 25.08.2014

организационно-управленческая

Срок получения образования: 2 г.

Квалификация: Врач-онколог Год начала подготовки (по учебному плану) 2025
Форма обучения: Очная Учебный год

диагностическая

реабилитационная
психолого-педагогическая

лечебная

профилактическая
Виды профессиональной деятельности



Мес

Числа 1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

К
Э

Сводные данные

Сем. 1

 4/6Экзаменационные сессии  4/6 1 2/6  4/6

32 4/616 2/6Теоретическое обучение 8 4/6

 4/6 2

7 4/6

Сем. 2
Курс 1 Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

16 2/6 16 2/6

I ПП П П П П П П П ПП
П

ПП

П П П П ПП ПП К
К
КП П Э

Э

II ПП ПП КП К П П П ПЭ
Э

ПП П П П ГГПППППП

Каникулы
Продолжительность обучения 
 Итого

более 39 нед.более 39 нед.

104522923 52 23 29

Май

Календарный учебный график 
Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь ИюльСентябрь Октябрь

29
 - 

4

26
 - 

1

23
 - 

1

30
 - 

5

27
 - 

3

29
 - 

5

27
 - 

2

29
 - 

5

27
 -2

Итого

КК

КК

ККК К КПП
Э
К
К

К К

Август

К
П
П
Э

К КК КК



Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц.

Экспер 
тное Факт Часов в 

з.е.
Экспер 
тное

По 
плану

Конт. 
раб. СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр СР Конт 

роль
48 48 1728 1728 1152 468 108 12 28 272 96 36 12 28 248 120 36 24 52 524 252 36
39 39 1404 1404 936 360 108 12 28 272 96 36 10 24 204 96 36 17 38 370 168 36

+ Б1.Б.01 Онкология 12 30 30 36 1080 1080 720 252 108 7 18 162 36 36 10 24 204 96 36 13 30 282 120 36
+ Б1.Б.02 Общественное здоровье и здравоохранение 3 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24
+ Б1.Б.03 Патология 1 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36
+ Б1.Б.04 Медицина чрезвычайных ситуаций 1 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24
+ Б1.Б.05 Педагогика 3 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24

9 9 324 324 216 108 2 4 44 24 7 14 154 84
+ Б1.В.01 Анестезиология и реаниматология 3 3 3 36 108 108 72 36 2 4 44 24 1 2 22 12
+ Б1.В.02 Клиническая нефрология 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36
+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 72 36 3 6 66 36
+ Б1.В.ДВ.01.01 Эндоскопические методы в хирургии 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36
- Б1.В.ДВ.01.02 Рентгенология 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36
- Б1.В.ДВ.01.03 Валеология (адаптационный модуль) 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36

- Б1.В.ДВ.01.04 Психология общения (адаптационный модуль) 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36

69 69 2484 2484 2484 18 648 18 648 6 216 27 972
63 63 2268 2268 2268 15 540 15 540 6 216 27 972

+ Б2.Б.01(П) Производственная (клиническая) практика 13 24 63 63 36 2268 2268 2268 15 540 15 540 6 216 27 972

6 6 216 216 216 3 108 3 108

+ Б2.В.01(П) Симуляционная отработка практических умений и 
навыков 12 6 6 36 216 216 216 3 108 3 108

3 3 108 108 108 3 108
3 3 108 108 108 3 108

+ Б3.Б.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 4 3 3 36 108 108 108 3 108

2 2 72 72 36 36 2 4 32 36
2 2 72 72 36 36 2 4 32 36

+ ФТД.В.01 Клиническая фармакология 1 1 1 36 36 36 18 18 1 2 16 18
+ ФТД.В.02 Фтизиатрия 1 1 1 36 36 36 18 18 1 2 16 18

Курс 2
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Курс 1

Вариативная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Базовая часть 

Блок 2.Практики 
Базовая часть 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
Базовая часть 

ФТД.Факультативы 
Вариативная часть 


		2025-04-16T10:56:06+0300




