Автономная некоммерческая организация высшего образования «Научно-клинический центр имени Башларова»

План одобрен Ученым советом вуза Протокол № 7 от 25.02.2025

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

УТВЕРЖДАЮ

Ректор автономной некоммерческой организации высшего образования «Научно-клинический центр имени Башларова»

_____ С. М. Магомедов «25» февраля 2025 г.

по программе ординатуры

31.08.57

Направление 31.08.57 ОНКОЛОГИЯ

Квалификация: Врач-онколог	Год начала подготовки (по учебному плану)	2025
Форма обучения: Очная	Учебный год	2025-2026
Срок получения образования: 2 г.	Образовательный стандарт (ФГОС)	№ 1100 от 25.08.2014

Основной	Виды профессиональной деятельности
+	профилактическая
+	диагностическая
+	лечебная
+	реабилитационная
+	психолого-педагогическая
+	организационно-управленческая

Календарный учебный график

Mec	(Сентя	ябрь		5	0	ктябр	ЭЬ	2		Hos	ябрь			Дек	абрь		4	۶	Інвар	Ъ	1	Φ	евра	ЛЬ	1		Ma	арт		5	А	прель		3		Ма	ай			Ин	ОНЬ		5		Июлі	•	2		Авг	уст	
Числа	1.	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	- 27	6 - E	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	- 67	5 - 11	12 - 18	19 - 25	- 97	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	- 08	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	:- 27	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I						П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	К	K				Э								П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П П Э	Э К К	К	К	К	К	К	К	К	К
II														П	П	П	П	К	К				Э	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П	Γ	Γ	К	К	К	К	К	К	К	К	К

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	VIIOIO
	Теоретическое обучение	8 4/6	7 4/6	16 2/6	16 2/6		16 2/6	32 4/6
Э	Экзаменационные сессии	4/6	4/6	1 2/6	4/6		4/6	2
К	Каникулы							
Продолжительность обучения		бо	лее 39 не	2Д.	бо	лее 39 не	ед.	
Итого		23	29	52	23	29	52	104

Формы пром. этг. Формы пром. этг. Э.е. Интогажда часть Индекс Наименование Эса Замат	Πp CP 524 252 370 168 282 120 44 24 44 24	252 36 168 36 120 36		Лек	Семест Лаб		СР Конт роль
Нервительная инференциальные	Πp CP 524 252 370 168 282 120 44 24 44 24	роль 252 36 168 36 120 36	3.e.	Лек			
Блок 1.Дисциплины (модули) 48 48 1728 1728 1152 468 108 12 28 272 96 36 12 28 248 120 36 24 52 Вазовая часть 39 39 1404 1404 936 360 108 12 28 272 96 36 10 24 204 96 36 17 38 + 61.6.01 Онкология 12 30 30 36 1080 1080 72 252 108 7 18 162 36 36 10 24 204 96 36 17 38 + 61.6.02 Общественное заровые и здравоохранение 3 2 2 36 72 72 48 24 2 4 4 24 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4	524 252 370 168 282 120 44 24 44 24	роль 252 36 168 36 120 36	3.e.	Лек	Лаб	Пр	
Базовая часть 39 39 1404 1404 936 360 108 12 28 272 96 36 10 24 204 96 36 17 38 + Б1.5.01 Онкология 12 30 30 36 108 120 252 108 7 18 162 36 36 10 24 204 96 36 13 30 + Б1.5.02 Общественное здоровье и здравоохранение 3 2 2 36 72 72 48 24 - - - - 2 4 + Б1.6.03 Патология 1 1 2 2 36 72 72 48 24 -	370 168 282 120 44 24 44 24	168 36 120 36					
+ Б1.Б.01 Онкология 12 30 30 36 1080 1080 720 252 108 7 18 162 36 36 10 24 204 96 36 13 30 + Б1.Б.02 Общественное здоровье и здравоохранение 1 3 2 2 36 72 72 48 24 1 1 2 4 1 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36 36 1 1 1 2 2 36 72 72 48 24 24 44 44 24 1 1 1 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24 1 1 1 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24 1 2 4 4 4 24 1 2 4 4 4 24 4 4 4 <t< th=""><th>282 120 44 24 44 24</th><th>120 36</th><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th></t<>	282 120 44 24 44 24	120 36					
+ Б1.Б.02 Общественное здоровье и здравоохранение 3 2 2 36 72 72 48 24 1 1 2 4 + Б1.Б.03 Патология 1 1 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36 1 1 1 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24 1 1 2 2 4 48 24 2 4 44 24 1 1 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24 1 1 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24 1 2 4 48 24 1 2 4 44 24 7 14 4 24 4 44 24 7 14 4 4 24 7 14 4 4 24 7 14 <t< th=""><th>44 24</th><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th><th></th></t<>	44 24						
+ Б1.Б.03 Патология 1 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36 9 9 1 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24 9 4 4 2 4 44 24 9 4 4 2 4 4 4 24 9 9 4 4 2 4 4 4 4 2 4	44 24	24					
+ Б1.Б.04 Медицина чрезвычайных ситуаций 1 2 2 36 72 72 48 24 2 4 44 24 9 2 4 Вариативная часть 9 9 324 324 216 108 9 2 4 44 24 4 44 24 7 14 + Б1.В.01 Анестезиология и реаниматология 3 3 3 3 3 3 3 4 108 9 2 4 44 24 7 14 + Б1.В.02 Клиническая нефрология 3 3 3 3 3 6 108 72 36 9 3 4 4 24 4 4 24 4 4 24 4 4 24 4 44 24 7 14 14 2 4 44 24 7 14 4 2 4 44 24 1 2 2 4 44 24 1 2 4 <							
+ Б1.6.05 Педагогика 3 2 2 36 72 72 48 24 9 9 9 9 324 324 216 108 9 9 9 324 324 216 108 9 2 4 44 24 7 14 14 14 2 4 44 24 7 14 14 14 2 4 44 24 7 14 14 2 4 44 24 7 14 14 2 4 44 24 7 14 14 2 4 44 24 1 2 4 4 24 1 2 4 4 24 1 2 4 4 24 1 2 4 4 4 1 2 4 4 4 1 2 4 4 4 1 2 4 4 4 1 2 4 4 4 1 2 4 4 4 1 2 4							
Вариативная часть 9 9 324 324 216 108 2 4 44 24 7 14 + 51.В.01 Анестезиология и реаниматология 3 3 3 36 108 108 72 36 36 2 4 44 24 1 2 4 44 24 1 2 4 44 24 1 2 4 44 24 1 2 4 44 24 1 2 4 44 24 1 2 4 44 24 1 2 4 44 24 1 2 4 44 24 1 2 4 4 44 24 1 2 4 5 4 4 4 24 1 2 4 <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th> <th></th>							
+ Б1.В.01 Анестезиология и реаниматология 3 3 3 3 108 108 72 36 108 2 4 44 24 1 2 + Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 72 36 108 108 108 72 36 108 108 108 72 36 108 108 108 72 36 108 108 108 72 36 108 108 72 36 108 108 72 36 108 108 72 36 108 108 72 36 108 108 72 36 108 108 72 36 108 108 72 36 108 108 72 36 108 108 72 36 108 108 72 36 108 108 72 36 108 108 72 36 108 108 72 36 108 108 72 36 108 10		24					
+ Б1.В.02 Клиническая нефрология 3 3 3 108 108 72 36 3 6 + Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 72 36 3 3 6 + Б1.В.ДВ.01.01 Эндоскопические методы в хирургии 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 - Б1.В.ДВ.01.02 Рентгенология 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 - Б1.В.ДВ.01.03 Ванеология (адаптационный модуль) 3 3 3 36 108 108 72 36 3 3 6 - Б1.В.ДВ.01.04 Психология общения (адаптационный модуль) 3 3 3 36 108 108 72 36 36 3 6	154 84	84					
+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 72 36 3 6 + Б1.В.ДВ.01.01 Эндоскопические методы в хирургии 3 3 3 6 3 6 - Б1.В.ДВ.01.02 Рентгенология 3 3 3 3 108 108 72 36 3 6 - Б1.В.ДВ.01.03 Валеология (адаптационный модуль) 3 3 3 108 108 72 36 3 6 - Б1.В.ДВ.01.04 Психология общения (адаптационный модуль) 3 3 3 6 108 72 36 3 6	22 12	12					
+ 51.В.ДВ.01.01 Эндоскопические методы в хирургии 3 3 3 108 108 72 36 3 6 - 51.В.ДВ.01.02 Рентгенология 3 3 3 36 108 108 72 36 3 3 6 - 51.В.ДВ.01.03 Вапеология (адаптационный модуль) 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 - 51.В.ДВ.01.04 Покхология общения (адаптационный модуль) 3 3 3 6 108 72 36 3 6	66 36	36					
- 51.В.ДВ.01.02 Рентгенология 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 - 51.В.ДВ.01.03 Валеология (адаптационный модуль) 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 - 51.В.ДВ.01.04 Психология общения (адаптационный модуль) 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6	66 36	36					
- Б1.В.ДВ.01.03 Валеология (адаптационный модуль) 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 - Б1.В.ДВ.01.04 Психология общения (адаптационный модуль) 3 3 3 36 108 108 72 36 3 3 6	66 36	36					
- Б1.В.ДВ.01.04 Психология общения (адаптационный модуль) 3 3 3 3 108 108 72 36 3 5	66 36	36					
	66 36	36					
Блок 2.Практики 69 69 2484 2484 18 648 18 648 6	66 36	36					
	216	216	27				972
Базовая часть 63 63 2268 2268 15 540 15 540 6	216	216	27				972
+ Б2.Б.01(П) Производственная (клиническая) практика 13 24 63 63 36 2268 2268 15 540 15 540 6	216	216	27				972
Вариативная часть 6 6 216 216 216 3 108 3 108							
+ 52.8.01(П) Симуляционная отработка практических умений и 12 6 6 6 36 216 216 216 3 108 3 108							
Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 108			3				108
Базовая часть 3 3 108 108 108			3				108
+ 53.5.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 4 3 3 3 36 108 108 108			3				108
ФТД.Факультативы 2 2 72 72 36 36 2 4 32 36							
Вариативная часть 2 2 72 72 36 36 2 4 32 36							
+ ФТД.В.01 Клиническая фармакология 1 1 1 1 36 36 36 18 18 1 2 16 18							
+ ФТД.В.02 ФТИЗИАТРИЯ 1 1 1 1 36 36 36 18 18 1 2 16 18							